در ادامه مهمترین چالشهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران و نقش رهبری در رویارویی با آنها مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۱. جنگ اول خلیج فارس

بیش از ۱۰۰ هزار سرباز عراقی با حمایت ۷۰۰ دستگاه تانک ارتش این کشور در ساعات اولیه دوم آگوست ۱۹۹۰ (۱۱ مرداد ۱۳۶۹) به کویت حمله کردند. صدام خاک کویت را به عراق ضمیمه کرد و با این کار خود باعث بروز بحرانهای بین‌المللی شد. اشغال کویت به این معنا بود که صدام با احتساب ذخایر نفتی عراق دارای ۲۰ درصد ذخایر نفت جهان شده بود. در ششم آگوست سازمان ملل در قطعنامه ۶۶۱ تحریمهای اقتصادی را علیه عراق اعمال کرد.